Lubec. Quaest. praelim. 3 n. 50, apud quem etiam in praecedente n. 49. ordines iuridici in academiis Tübingeri, Friburgensi et Ingolstadiensi ex eodem fundamento responderunt, magistratum ordinarium posse punire delegatum principis in suo territorio existentem. Ad gravissimum hoc Meuii argumentum nihil habet, quod respondeat Strykius, praeter hoc solum; concessa ciuitibus et ceteris magistratibus iurisdictione, semper reservatam intelligi iurisdictionem maiorem et potestatem plenioram. De hac uero principi adimenda nec cogitauit unquam Meuius, nec ego nunc cogito. Adscribo enim principi soli ius de delictis ministrorum suorum illustrium cognoscendi, atque ab hoc, quemadmodum dixi, magistratus inferiores penitus excludo. Relinquo eidem cognitionem de extrema appellatione, querela nullitatis, ceterisque, quibus causa ad eum deuoluitur, remedii. At iurisdictioni magistratum arctiores, quam quibus leges illam circumscribunt, cancellos ponere et cognitionem de criminibus minorum ministrorum, quam iura ipsa iudici inferiori indulgent, huic adimere, atque in principem adsentatorie transferre erubesco. Nec quidquam me mouet illa Strykii ratio, quod exemptio domino competens etiam ministris tribuatur. Falsam quippe hanc esse, unusquisque animaduertit. Nullum plane agnoscit forum delicti princeps ideo, quod legibus solutus et poenis non obnoxius est. Hanc uero libertatem, nullus erit minister tam ineptus, qui sibi adscribat. Ergo quum poenis subiectus sit, foro quoque delicti, quod leges constituunt, se subiicit, oportet. Denique, quod ad exemptionem silentiariorum et officialium sacri scrinii attinet, singularis haec est prorsus et ad priuilegia referenda, quae ad exemplum trahi non debent. Consentit quidem cum Strykio Heigius P. 2

Quæst. 25, sed ex iisdem rationibus, quas Strykio oppo-
sui, facile refutandus.

VII

Vna est res, quae potestatem magistratum inferiorum in cognoscendis delictis ministrorum principis aliquantulum restringit, sed nec haec tamen noua, uestrum in priscis legibus fundata. Dixi supra, in *L. 16 C. de Dignitatibus*, iudices uirum clarissimum uel alia dignitate, quae infra illustrem sit, punituros iuberi, rem ante omnia ad prefectum praetorio referre, atque consulto eo, quid de admisso crimine constitui oporteat, iudicare. In *L. uero 27 ss. 1 et 2 de Poenis* alia exstant principum mandata, quibus cauetur, ut sententia contra principales ciuitatum delinquentes lata ante exsecutionem ad principem mittatur. Eadem itaque necessitas adhuc hodie incumbit magistratibus, ut, quum prefectos praetorio non habeamus, ipsum principem uel sanctiorem eius senatum certiores reddant de poena alicui ex ministris eius inferenda, atque ipsius confirmationem exspectent. Quae res minus dubii habet, quum ex praxi recepta etiam nobiles, nulla licet dignitate aulica ornati, inconsulto principe, neque quaestioni subiecti, neque ad supplicium abstrahi queant. Vide *diff. de meam Equitum Saxonorum iuribus singularibus* *ss. 37*.